

# **Comptes annuels 2023**

Bilan au 31.12.2023  
Compte de résultat du 01.01 au 31.12.2023

**AvenirSocial**

Schwarztorstrasse 11  
3001 Bern

**Compte de résultat****2023****2022**

CHF

CHF

Publications spécialisées	266'818.51		267'663.40	
Publications	8'772.30		14'615.15	
Manifestations	225.00		330.00	
Cotisations des membres	1'101'947.35		1'127'034.90	
Services d'internet	10'146.87		8'557.93	
Variation du ducoire	-11'000.00		-1'000.00	
Pertes sur créances	-43'475.30		0.00	
<b>Total Produit d'exploitation</b>	<b>1'333'434.73</b>	<b>100.0%</b>	<b>1'417'201.38</b>	<b>100.0%</b>
Quotes-parts régions avec status	-68'114.70		-147'242.00	
Publications spécialisées	-199'421.59		-336'320.31	
Publications	-14'984.94		-13'352.94	
Manifestations	-75'627.27		-19'263.20	
<b>Total Prestation globale</b>	<b>-358'148.50</b>	<b>-26.9%</b>	<b>-516'178.45</b>	<b>-36.4%</b>
<b>Résultat brut I</b>	<b>975'286.23</b>	<b>73.1%</b>	<b>901'022.93</b>	<b>63.6%</b>
<b>Charges de personnel</b>				
Salaires	-608'996.29		-531'258.05	
Charges sociales	-97'797.63		-86'812.96	
Autres charges de personnel	-62'726.31		-58'802.65	
Prestation de travail de tiers	-54'797.10		-28'616.53	
<b>Total Charges de personnel</b>	<b>-824'317.33</b>	<b>-61.8%</b>	<b>-705'490.19</b>	<b>-49.8%</b>
<b>Résultat brut II</b>	<b>150'968.90</b>	<b>11.3%</b>	<b>195'532.74</b>	<b>13.8%</b>
Charges de locaux	-50'920.52		-49'398.25	
Entretien, réparations, remplacement	-12'535.31		-10'797.36	
Assurance du matériel	-1'013.30		-1'005.85	
Charges d'énergie et évacuation des déchets	-1'321.76		-907.01	
Charges d'administration	-234'105.31		-206'669.30	
Charges de publicité	-52'881.56		-40'663.04	
Autres charges d'exploitation	-15'443.06		-24'279.59	
<b>Total Autres charges d'exploitation</b>	<b>-368'220.82</b>	<b>-27.6%</b>	<b>-333'720.40</b>	<b>-23.5%</b>
<b>Résultat d'exploitation avant amortissements (EBITDA)</b>	<b>-217'251.92</b>	<b>-16.3%</b>	<b>-138'187.66</b>	<b>-9.8%</b>

## AvenirSocial, Bern

Amortissements de l'actif immobilisé	-4'876.23		-4'599.96	
<b>Total Amortissements</b>	<b>-4'876.23</b>	<b>-0.4%</b>	<b>-4'599.96</b>	<b>-0.3%</b>
<b>Résultat d'exploitation avant résultat financier et impôts (EBIT)</b>	<b>-222'128.15</b>	<b>-16.7%</b>	<b>-142'787.62</b>	<b>-10.1%</b>
Charges financières	-488.78		-869.45	
Produits financiers	0.00		44.97	
<b>Total Résultat financier</b>	<b>-488.78</b>	<b>0.0%</b>	<b>-824.48</b>	<b>-0.1%</b>
<b>Résultat d'exploitation avant impôts (EBT)</b>	<b>-222'616.93</b>	<b>-16.7%</b>	<b>-143'612.10</b>	<b>-10.1%</b>
Produits exceptionnels, uniques ou hors période	95'661.86		90'101.06	
Charges exceptionnelles	-2'021.74		-972.86	
<b>Total Produits exceptionnels, uniques ou hors période</b>	<b>93'640.12</b>	<b>7.0%</b>	<b>89'128.20</b>	<b>6.3%</b>
Impôts directs	-60.65		-211.35	
<b>Total Impôts directs</b>	<b>-60.65</b>	<b>0.0%</b>	<b>-211.35</b>	<b>0.0%</b>
<b>Bénéfice (+) / Perte (-) de l'exercice (EAT)</b>	<b>-129'037.46</b>	<b>-9.7%</b>	<b>-54'695.25</b>	<b>-3.9%</b>